
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή εργασίας 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 για το προσω-
πικό που υπηρετεί στο Δήμο Πρέβεζας και συ-
γκροτεί την ομάδα εργασίας του έργου «Cross  - 
border cooperation for energy e"  ciency using 
solar energy»/«Διασυνοριακή συνεργασία για 
την ενεργειακή αποδοτικότητα με τη χρήση ηλι-
ακής ενέργειας»/Ακρωνύμιο: SOLIS στο πλαίσιο 
του Προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας 
INTERREG IPA ΙΙ «Ελλάδα - Αλβανία 2014-2020».

2 Υπερωριακή απασχόληση διοικητικών υπαλλή-
λων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 78 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής, με αμοιβή εργασίας 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023 για το προσω-
πικό που υπηρετεί στο Δήμο Πρέβεζας και συ-
γκροτεί την ομάδα εργασίας του έργου «Cross - 
border cooperation for energy efficiency using 
solar energy»/«Διασυνοριακή συνεργασία για 
την ενεργειακή αποδοτικότητα με τη χρήση ηλι-
ακής ενέργειας»/Ακρωνύμιο: SOLIS στο πλαίσιο 
του Προγράμματος Διασυνοριακής Συνεργασίας 
INTERREG IPA ΙΙ «Ελλάδα - Αλβανία 2014-2020».

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Το άρθρο 49 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
6. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
7. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν.  3584/2007 

(Α’143).
8. Την υπ’ αρ. 144324/2.10.2019 (Β’ 3783), απόφαση του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας με την οποία ανατέθηκαν καθή-
κοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου 
Πρέβεζας, Νομού Πρέβεζας.

9. Την εγκεκριμένη αίτηση συμμετοχής των εταίρων 
του Έργου «Cross  - border cooperation for energy 
efficiency using solar energy»/«Διασυνοριακή συνερ-
γασία για την ενεργειακή αποδοτικότητα με τη χρήση 
ηλιακής ενέργειας»/Ακρωνύμιο: SOLIS στο Πρόγραμμα 
Διασυνοριακής Συνεργασίας INTERREG IPA ΙΙ «Ελλάδα - 
Αλβανία 2014-2020» (Αpplication Form).

10. Την υπ’ αρ. 322/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου με την οποία έγινε αποδοχή της έντα-
ξης της πράξης «Solis - Cross-border cooperation for 
energy efficiency using solar energy» στα πλαίσια της 
4ης Πρόσκλησης για την υποβολή προτάσεων έργων 
του Διασυνοριακού Προγράμματος Συνεργασίας Ελλά-
δα - Αλβανία 2014-2020 με κωδικό Α4 (Interreg IPACBC 
Greece-Albania 2014-2020), συνολικού προϋπολογισμού 
1.973.126,23 € και προϋπολογισμού του Δήμου Πρέβε-
ζας ως επικεφαλή εταίρου (leader- partner) 938.858,00 €.

11. Την υπ’  αρ. <Α4-1.3-6>/9-12-2019 (Αnnex 7.1_
c2_T4) Συμφωνία Εταιρικής Συνεργασίας (Partnership 
Agreement) μεταξύ του Επικεφαλής Εταίρου και των 
Εταίρων του έργου, σύμφωνα με την οποία καθορίζο-
νται οι όροι συνεργασίας.

12. Την υπ’ αρ. <Α4-1.3-6>/12-12-2019 Σύμβαση Χρη-
ματοδότησης (Subsidy Contract) μεταξύ της Διαχειριστι-
κής Αρχής του Προγράμματος Ευρωπαϊκής Εδαφικής 
Συνεργασίας και του Επικεφαλής Εταίρου (Δήμου Πρέ-
βεζας), σύμφωνα με την οποία περιγράφονται οι όροι 
της Χρηματοδότησης από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα.

13. Τις οδηγίες για τις διαδικασίες υλοποίησης των 
έργων και την επιλεξιμότητα των δαπανών της Διαχει-
ριστικής Αρχής των Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων του 
στόχου «Ευρωπαϊκή Εδαφική Συνεργασία» προς τους 
τελικούς Δικαιούχους.

14. Τη Συλλογική απόφαση: ΕΠ5186 ΤΡΟΠ.0 (ΑΔΑ: 
6ΧΤΑ46ΜΤΛΡ-ΚΑΖ) απόφαση του υφυπουργού του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων για την έντα-
ξη του έργου “SOLIS, ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ, GR- AL 2014-
2020” στο ΠΔΕ με KAE 2019ΕΠ51860023. Την υπ’ αρ. 
300/2020 (ΑΔΑ: ΩΨΩΒΩΞΧ-ΙΦΑ) απόφαση του Δημάρ-
χου Πρέβεζας «Σύσταση Ομάδας Έργου (ΟΔΕ) για τη 
διοίκηση - παρακολούθηση της πράξης με τίτλο «Cross - 
border cooperation for energy efficiency using solar 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1268

11161

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.07 13:13:55
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11162 Τεύχος B’ 1268/06.03.2023

energy»/«Διασυνοριακή συνεργασία για την ενεργειακή 
αποδοτικότητα με τη χρήση ηλιακής ενέργειας»/Ακρω-
νύμιο: SOLIS στο πλαίσιο του Προγράμματος Διασυνο-
ριακής Συνεργασίας INTERREG IPA ΙΙ «Ελλάδα - Αλβανία 
2014-2020».

15. Τις ειδικές έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες οι οποί-
ες παρουσιάζονται κατά την υλοποίηση του έργου του 
Έργου «Cross - border cooperation for energy efficiency 
using solar energy»/«Διασυνοριακή συνεργασία για την 
ενεργειακή αποδοτικότητα με τη χρήση ηλιακής ενέρ-
γειας»/Ακρωνύμιο: SOLIS» για την αντιμετώπιση των 
οποίων απασχολούνται υπάλληλοι του Δήμου Πρέβεζας 
πέραν του κανονικού ωραρίου.

16. Το υπ’ αρ. 3189/16-02-2023 έγγραφο του Αυτο-
τελούς Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και 
Πληροφορικής «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για 
το Α’εξάμηνο του έτους 2023 για το προσωπικό που 
υπηρετεί στο Δήμο Πρέβεζας και συγκροτεί την ομά-
δα εργασίας του έργου «Cross - border cooperation for 
energy efficiency using solar energy»/«Διασυνοριακή 
συνεργασία για την ενεργειακή αποδοτικότητα με τη 
χρήση ηλιακής ενέργειας»/Ακρωνύμιο: SOLIS».

17. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης ανέρχεται στο ποσό των 8.000,00 € θα καλυφθεί από 
πιστώσεις της κατηγορίας δαπανών «STAFF - ΠΡΟΣΩΠΙ-
ΚΟ» του έργου με τη ΣΑΕΠ5186, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωράριο των πα-
ρακάτω υπαλλήλων του Δήμου για το Α’ εξάμηνο έτους 
2023, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση 
ως εξής:

Α/Α Ονοματεπώνυμο υπαλλήλου Απογευματινές

1 Ευαγγελία Ιωάννου
Έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες

2 Νικόλαος Βασιλείου
Έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες

3 Παναγιώτη Σταματέλο
Έως σαράντα (40) 
ώρες

4 Κωνσταντίνα Μωραϊτη
Έως εβδομήντα 
(70) ώρες

5 Κωνσταντίνο Τζόκα
Έως εβδομήντα 
(70) ώρες

6 Γεώργιο Τάγγα
Έως πενήντα (50) 
ώρες

7 Δημήτριο Κατσικοβόρδο
Έως πενήντα (50) 
ώρες

Από την απόφαση θα προκληθεί δαπάνη που θα βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό έτους 2023- ΚΑΕ 02.30.7326.319 
ποσού 3.047,60 ευρώ.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πρέβεζα, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

     Αριθμ. 8142 (2)

Υπερωριακή απασχόληση διοικητικών υπαλλή-
λων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και Άλλες Διατάξεις» (Α’ 38).
2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειρα-
ματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και Λοιπές 
Διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότητας, της 
Λειτουργικότητας και της Σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
Κοινωνία και Λοιπές Διατάξεις» (Α’ 141).

4. Την υπ’ αρ. 125788/Ζ1/6-08-2019 (ΥΟΔΔ 564) δια-
πιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, σχετικά με το: «Διορισμό Πρύτανη και Τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», 
καθώς και την υπ’ αρ. 105167/Ζ1/12- 08-2020 «Παρά-
ταση της Θητείας του Πρύτανη και των Τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 
(ΥΟΔΔ 650), με την οποία παρατάθηκε η θητεία των 
Πρυτανικών Αρχών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
έως τις 31-08-2023.

5. Την υπ’ αρ. 65341/31-08-2021 πράξη «Συγκρότησης 
Πρυτανικού Συμβουλίου του Πανεπιστημίου Δυτικής Ατ-
τικής» του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 73632/5-08-2022 (Β’ 4646) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής σχετικά με 
τον «Ορισμό Σειράς Αναπλήρωσης και Τομέων Ευθύνης 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και 
Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων σε Αυτούς».

7. Την υπ’ αρ. 6427/2-07-2018 «Κανονιστική απόφαση 
Διοικούσας Επιτροπής Σχετικά με την Προσωρινή Δομή 
των Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής, 
Μέχρι την Έκδοση του Οργανισμού του» (Β’ 3122), όπως 
ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις συμπληρώ-
σεις της.

8.  Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και Άλλες Διατάξεις» (Α’ 143).

9. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
Εξυπηρετούμενων Δανείων, Μισθολογικές Ρυθμίσεις και 
Άλλες Επείγουσες Διατάξεις εφαρμογής της Συμφωνίας 
Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

10. Τον ν.  4727/2020«Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και Άλλες Διατάξεις» (Α’ 184).

11. Την υπ’ αρ. 2/31029/6-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) 
Εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, σχετικά 
με την: «Παροχή Οδηγιών για την Εφαρμογή των Διατά-
ξεων του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (176/Α)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11163Τεύχος B’ 1268/06.03.2023

12. Το γεγονός ότι, η υπερωριακή απασχόληση των 
Διοικητικών Υπαλλήλων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής, κρίνεται απαραίτητη για την κάλυψη έκτακτων 
αναγκών.

13. Το γεγονός ότι, έχει εγκριθεί, για υπερωριακή απα-
σχόληση Διοικητικών Υπαλλήλων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής κονδύλι ύψους 363.000,00 ευρώ στον 
Προϋπολογισμό του Οικονομικού Έτους 2023, ΚΑΕ: 0261.

14. Την υπ’ αρ. 2/24-01-2023 πράξη, θέμα 12ο (ΑΔΑ: 
9ΑΥΒ46Μ9ΞΗ-7ΑΤ) του Πρυτανικού Συμβουλίου του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Αττικής, σχετικά με την «Έγκριση 
Υπερωριακής Απασχόλησης Διοικητικών Υπαλλήλων 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

15. Την υπό στοιχεία ΤΠ/182/1-01-2023 (ΑΔΑ: 
6Ξ2Χ46Μ9ΞΗ-Π1Π) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
της Διεύθυνσης Οικονομικού του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής, αποφασίζει:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης για απογευ-
ματινή εργασία:

- έως την 22η ώρα και μέχρι εκατό (100) ώρες για μέ-
ρος του Α’ εξαμήνου του έτους 2023 και συγκεκριμένα 
από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως έως και τον Ιούνιο του 2023

- έως την 22η ώρα και μέχρι εκατό (100) ώρες για μέρος 
του Β’ εξαμήνου του έτους 2023 και συγκεκριμένα για 
τους μήνες τους Ιούλιο, Σεπτέμβριο, Οκτώβριο, Νοέμ-
βριο και Δεκέμβριο σε έκαστον εκ των 355 Διοικητικών 
Υπαλλήλων που υπηρετούν στο Πανεπιστήμιο Δυτικής 
Αττικής.

Η υπερωριακή απασχόληση κρίνεται απαραίτητη προ-
κειμένου να καλυφθούν εποχιακές και έκτακτες ανάγκες 
των Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης των τριών 
πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., Τ.Ε.Ι. Αθήνας και 
Εθνική Σχολή Δημόσιας Υγείας (Ε.Σ.Δ.Υ.). Συγκεκριμένα:

- τη συγχώνευση της διαχείρισης των θεμάτων της 
Διεύθυνσης Διοικητικού των τριών πρώην Ιδρυμάτων, 
Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., Τ.Ε.Ι. Αθήνας και Ε.Σ.Δ.Υ.,

- τη διευθέτηση γενικών θεμάτων που ανακύπτουν 
καθημερινά ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης των τριών 
πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., Τ.Ε.Ι. Αθήνας και 
Ε.Σ.Δ.Υ.,

- τις αυξημένες παρεχόμενες υπηρεσίες προς τους 
φοιτητές των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του 
Ιδρύματος, λόγω της αλλαγής των τριών πρώην Ιδρυ-
μάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., Τ.Ε.Ι. Αθήνας και Ε.Σ.Δ.Υ., από 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.) Τεχνολογικού 
Τομέα σε Ανώτατο Εκπαιδευτικό Ίδρυμα (Α.Ε.Ι.) Πανεπι-
στημιακού Τομέα,

- τη μελέτη, συγκέντρωση και τον καθορισμό διαδικα-
σιών για την ορθή λειτουργία των διοικητικών υπηρεσι-
ών του Ιδρύματος, ως αποτέλεσμα της συγχώνευσης των 
τριών πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., Τ.Ε.Ι. Αθήνας 
και Ε.Σ.Δ.Υ.,

- τη συγκέντρωση και καταχώριση των στοιχείων των 
φοιτητών των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του 
Ιδρύματος στο νέο ηλεκτρονικό φοιτητολόγιο, ως απο-
τέλεσμα της συγχώνευσης των τριών πρώην Ιδρυμάτων, 
Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., Τ.Ε.Ι. Αθήνας και Ε.Σ.Δ.Υ.,

- την αντιστοίχιση των μαθημάτων των παλαιών - Τ.Ε.Ι. - 

Προγραμμάτων Προπτυχιακών Σπουδών με τα νέα του 

Πανεπιστημίου,

- τη συγχώνευση και διαχείριση των θεμάτων της Δι-

εύθυνσης Οικονομικού, ως αποτέλεσμα της συγχώνευ-

σης των τριών πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., Τ.Ε.Ι. 

Αθήνας και Ε.Σ.Δ.Υ.,

- τη συγχώνευση των πληροφοριακών συστημάτων, 

των τριών πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., Τ.Ε.Ι. 

Αθήνας και Ε.Σ.Δ.Υ., καθώς και τη διαχείριση των θεμά-

των που ανακύπτουν καθημερινά ως αποτέλεσμα της 

συγχώνευσης,

- την καταβολή αποδοχών Ακαδημαϊκών Υποτρόφων 

και Εντεταλμένων Διδασκόντων του άρθρου 173 του 

ν. 4957/2022 (Α’ 141),

- την προετοιμασία και την έγκαιρη ανάρτηση Οικονο-

μικών Καταστάσεων Πληρωμών - Αμοιβών στην Ενιαία 

Αρχή Πληρωμής,

- την προετοιμασία και την έγκαιρη ανάρτηση Συμβά-

σεων Πρόσληψη Ακαδημαϊκών Υποτρόφων και Εντεταλ-

μένων Διδασκόντων του άρθρου 173 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141), στο Πρόγραμμα «ΕΡΓΑΝΗ»,

- την επικαιροποίηση των στοιχείων των μελών Δ.Ε.Π., 

των Ακαδημαϊκών Τμημάτων των Σχολών του Ιδρύμα-

τος, στο Μητρώο εσωτερικών και εξωτερικών μελών του 

Προγράμματος «ΑΠΕΛΛΑ»,

- την υποστήριξη συνεδριάσεων Συλλογικών Οργά-

νων, τόσο στα Ακαδημαϊκά Τμήματα των Σχολών, όσο 

και τις Υπηρεσίες της κεντρικής διοίκησης,

- την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών, που 

επέφερε στις Διοικητικές Υπηρεσίες του Ιδρύματος η 

συγχώνευση των πρώην Ιδρυμάτων, Α.Ε.Ι. Πειραιά Τ.Τ., 

Τ.Ε.Ι. Αθήνας και Ε.Σ.Δ.Υ.,

- τη σύνταξη του νέου Οργανισμού του Ιδρύματος, 

σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον νέο Νόμο Πλαίσιο 

ν. 4957/2022 (Α’ 141),

- τη σύνταξη του νέου Εσωτερικού Κανονισμού του 

Ιδρύματος, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στον νέο 

Νόμο Πλαίσιο ν. 4957/2022 (Α’ 141),

- τη σύνταξη του νέου Κανονισμό Προγραμμάτων Με-

ταπτυχιακών και Διδακτορικών Σπουδών, σύμφωνα με 

τα προβλεπόμενα στον νέο Νόμο Πλαίσιο ν. 4957/2022 

(Α’ 141) και λοιπών κανονισμών που προβλέπονται στον 

ν. 4957/2022 (Α’ 141),

- την οργάνωση, επιμέλεια και διεξαγωγή Ενημερωτι-

κών Εκδηλώσεων, Ημερίδων, Συνεδρίων κ.τ.λ.

Η δαπάνη που θα προκύψει από την απόφαση αυτή 

δεν μπορεί σε καμία περίπτωση να υπερβεί το ποσό των 

363.000,00 ευρώ και θα βαρύνει τον εγκεκριμένο Τακτικό 

Προϋπολογισμό του Οικονομικού Έτους 2023 ΚΑΕ: 0261 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 27 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11164 Τεύχος B’ 1268/06.03.2023

*02012680603230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


